CLÁUSULA SEGUNDA- Resta ajustado entre as partes a aplicação do reajuste de 

1,031615%, conforme valor percentual correspondente 3,1615%, equivalente ao 

índice IPCA acumulado dos últimos 12 meses, conforme decreto Municipal 

2011/2021, sendo que, o valor de R$ 36.168,00 (trinta e seis mil cento e sessenta e 

oito reais ) atualizado passa a ser R$ 37.311,45 ( trinta e sete mil trezentos e 

onze reais e quarenta e cinco centavos), referente aos 12 meses conforme o 

período de vigência mencionado na clausula primeira deste aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA- Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do 

Contrato Primitivo nº 155/2022. 

CLÁUSULA QUARTA- As partes elegem o FORO da Comarca de Vacaria -